
COPIA

AREA AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE N. 564 DEL 06-09-2017

Oggetto: Impegno di spesa per adesione al progetto "Levantecontemporaneo 2017 - Ai
confini dell'Abbandono".

L'anno  duemiladiciassette addì  sei del mese di settembre, il Responsabile del servizio Nardoni
Sauro

VISTO il decreto del Presidente dell’Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve n. 5 del 29.12.2016 con
il quale si procedeva alla nomina dei Responsabili di Area e di Servizio dell'Unione di Comuni per il
periodo dal 01.01.2017 al 31.12.2017;

RICHIAMATO l'atto di cui sopra con il quale il Rag. Sauro Nardoni è stato nominato Responsabile
dell'Area Affari Generali dal 01.01.2017 al 31.12.2017;

VISTO il Bilancio di Previsione 2017 - 2019 approvato con deliberazione di consiglio n. 4 del
28/03/2017 e successive variazioni;

PREMESSO che nell'anno 2006, i comuni di Londa, S. Godenzo, Rufina, Pelago e Pontassieve, facenti
parte della ex Comunità Montana Montagna Fiorentina e ora Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve,
hanno costituito la "Rete per la Cultura Contemporanea nel Levante Fiorentino", strumento ideato per
elaborare insieme e sviluppare temi della contemporaneità in campo artistico e culturale, e ha dato
avvio al ciclo LevanteContemporaneo, che è divenuto il logo del percorso progettuale;

CONSIDERATO che la Rete ha prodotto, negli anni, progetti culturali di notevole interesse che si
sono caratterizzati per il coinvolgimento di giovani artisti di varie discipline e per l'organizzazione di
"cantieri" d'arte di elevato valore formativo e artistico;

ATTESO che tutti i progetti realizzati dal 2006 al 2015 sono stati finanziati dalla Regione Toscana
nell'ambito dei progetti locali coordinati dalla Provincia di Firenze afferenti prima al progetto di
iniziativa regionale "Una Rete Regionale delle Culture della Contemporaneità" e poi a
Toscanaincontemporanea;

CONSIDERATO che, nell'anno 2012, con la nascita del progetto regionale Toscanaincontemporanea,
è stata avviata una nuova fase del percorso di Levantecontemporaneo che ha visto la realizzazione di
due progetti con la direzione artistica del Prof. Adriano Bimbi: River Art e Arte in Loco, con la Rete per
la Cultura Contemporanea nel Levante Fiorentino quale soggetto promotore ed il Comune di
Pontassieve quale ente capofila e soggetto proponente;

ATTESO che, prima la ex Comunità Montana Montagna Fiorentina e successivamente l'Unione di
Comuni Valdarno e Valdisieve, hanno sempre sostenuto e finanziato i progetti di cui sopra;



UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE n. 564 del 06-09-2017  -  pag. 2  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE

CHE, pertanto, anche per l'anno 2017, il Comune di Pontassieve, quale soggetto proponente, ha
presentato alla Regione Toscana il progetto "Levantecontemporaneo 2017 - Ai Confini
dell'Abbandono", allegato al presente atto a farne parte integrante e sostanziale, che prevede, tra i
soggetti partner, l'Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve;

ATTESO che il progetto di cui sopra ha ottenuto il finanziamento da parte della Regione Toscana
nell'ambito del programma Toscanaincontemporanea;

VISTO il piano finanziario del progetto che prevede, tra le entrate, il trasferimento della somma di €
3.000,00  al Comune di Pontassieve, quale Ente capofila del progetto, da parte dell'Unione di Comuni
Valdarno e Valdisieve quale soggetto partner;

RITENUTO, pertanto, dover procedere all'impegno della spesa suddetta per la realizzazione del
progetto "Levantecontemporaneo 2017 - Ai Confini dell'Abbandono";

 VISTI:
- L’art. 107 del d. lgs. n. 267 del 18.8.2000;
- Il Regolamento di contabilità dell'Unione di Comuni;
- Il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi dell'Unione di Comuni;
- Il d.lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”;

RICHIAMATO il codice di comportamento dei pubblici dipendenti, approvato con D.P.R. 16 aprile
2013 n 62,  nonchè il codice di comportamento dei dipendenti dell'Unione di Comuni Valdarno e
Valdisieve approvato con deliberazione di Giunta  n. 118 del 30/12/2013.

DETERMINA

1) DI PRENDERE ATTO che il progetto "Levantecontemporaneo 2017 - Ai Confini
dell'Abbandono", presentato alla Regione Toscana con richiesta di finanziamento nell'ambito del
programma Toscanaincontemporanea e allegato al presente atto a farne parte integrante e sostanziale, è
stato finanziato;

2) DI IMPEGNARE, quale ente partner del progetto, la somma di € 3.000,00 per il trasferimento della
stessa al Comune di Pontassieve, quale Ente capofila del progetto e soggetto proponente;

3) DI IMPUTARE la somma di € 3.000,00 al Cap. 203/1 "Trasferimenti in campo culturale" del
bilancio di previsione 2017 - 2019, annualità 2017;

4) DI DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento, ai sensi della L. 241/90,  è il Rag. Sauro
Nardoni, responsabile dell'Area Affari Generali;

5) DI DARE ATTO che con l'apposizione del visto attestante la copertura finanziaria è esercitato il
controllo di regolarità amministrativa, ai sensi dell'art.147 Bis del D.Lgs. 267/2000 e smi;

6) DI ATTESTARE la regolarità tecnica del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000
e successive modificazioni ed integrazioni;

7) DI DARE ATTO che in caso di inerzia il titolare del potere sostitutivo, ai sensi dell’art 2, comma 9
bis, della legge 241/1990, è il Dott. Ferdinando Ferrini, Segretario Generale dell'Unione di Comuni;



UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

Il Responsabile del servizio
F.to Nardoni Sauro

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE n. 564 del 06-09-2017  -  pag. 3  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE

8) DI DARE ATTO che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale presso il
TAR entro il termine di 30/60 gg. o il ricorso straordinario al capo dello stato entro il termine di 120
gg., dando atto che i termini decorrono dalla data di scadenza della pubblicazione all’albo;

9) DI DARE CORSO agli adempimenti in materia di pubblicità e trasparenza come previsto dal D.Lgs.
n. 33/2013.



UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

Importo
operazione

€.       3.000,00

Comp./Res.
C

_________________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Di seguito gli impegni assunti con il presente atto:

Codice beneficiario
      144

COMUNE DI PONTASSIEVE - CF 01011320486
VIA TANZINI 30 - 50065 - PONTASSIEVE (FI)

Imp. N.

Lì  05-10-2017

Cap.
       203

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Art.
    1

Cod. bil.
05.02-1.04.01.02.00

3

F.to Tinacci Paola

SIOPE
1521

_________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 05-10-2017  al 20-10-2017 - N.  882.
Lì  05-10-2017

Descrizione capitolo:
TRASFERIMENTI IN CAMPO CULTURALE
CUP

Il Responsabile Servizio Segreteria
AA.GG.dell'Unione di Comuni

  789 sub

F.to Nardoni Sauro

Causale impegno
Impegno di spesa per adesione al progetto "Levantecontemporaneo 2017 - Ai
confini dell'Abbandono".

Anno
2017

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE n. 564 del 06-09-2017  -  pag. 4  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE

del
05-10-2017


